
  Número

5812/2019-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA FIOCRUZ, criada pela portaria

201/2016-PR.

2.0 - OBJETIVO

I - Exonerar, a pedido, Geisa Francisco da Silva (CPF 773.516.147-68); Gerdo Bezerra de Faria (CPF

200.119.544-34) e Isabella Fernandes Delgado (CPF 992.465.037-91).

II - Nomear, Luciana Martins de Barros Caamanõ (CPF 013.840.867-06), como representante dos

técnicos-administrativos; Giancarlo de Montemor Quagliarello (CPF 078.967.448-30),  como representante

da sociedade civil organizada; e Adriana Ribeiro Rice Geisler (CPF 013.620.957-29), como representante da

gestão de ensino.

Art. 1º A representante Adriana Ribeiro Rice Geisler será a Presidente da Comissão.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/07/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

5812/2019-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

Art. 2º Conforme Portaria nº 222/2018-PR, o mandato dos membros da Comissão será de 3 (três)

anos. 

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  01/07/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.


